
č. j. 36374/2019       31.07.2019 

 

Dotaz:  

Žádost o informace dle zákona 106/99 -  sjednocující stanovisko  

MMR ve svém sdělení ve vztahu k přechodným opatřením zákona č. 268/2015 Sb. odkazuje na 

dokument "Společné stanoviska Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva dopravy a Ministerstva 

životního prostředí sjednocující výklad části novely zákona o pozemních komunikacích, týkající se 

přejmenování rychlostních silnic na dálnice lI. třídy, pro činnosti na úseku územního plánování." 

Požadujeme 

a) kopii předmětného sjednocujícího stanoviska 

b) sdělení na základě čeho je takové stanovisko závazné a pro jaké úkony   

c) Kopii veškeré korespondence týkající se předmětných přechodných opatření v zákoně c. 268/2015 

z doby před přijetím tohoto zákona 

d) Kopii veškeré korespondence týkající se předmětných přechodných opatření v zákoně c. 268/2015 

z doby po přijetí tohoto zákona 

 

Odpověď: 

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o 

informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  ve znění pozdějších 

předpisů, ve kterém jste jménem spolku Občané za ochranu kvality bydlení v Brně – Kníničkách, 

Rozdrojovicích a Jinačovicích, z.s., požádal o informace. 

 

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme: 

 

a) „Společné stanovisko Ministerstva dopravy, Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva 

životního prostředí k zákonu č. 268/2015 Sb., ze dne 15. září 2015, kterým se mění zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, s účinností od 31. prosince 2015 (dále jen „novela“) pro úsek územního 

plánování (bez rozhodování v území)“ bylo tazateli zasláno. 

 

b) MMR nedisponuje žádným sdělením, které by upravovalo nebo vykládalo závaznost 

předmětného stanoviska.  

 

c) Z doby před přijetím zákona č. 268/2015 Sb. MMR nedisponuje žádnou korespondencí 

týkající se předmětných přechodných opatření v tomto zákoně.  

 

d) Z doby po přijetí zákona č. 268/2015 Sb. byl tazateli zaslán dopis MMR adresovaný 

Ministerstvu životního prostředí s žádostí o podpis společného stanoviska a dopis MMR 

adresovaný krajským úřadům a Magistrátu hl. m. Prahy, kterým je informuje o vydání 

stanoviska a žádá o jeho další šíření. 

 


